397. Hinc est, quod in penitentiis non attenditur lex Platonis, de qua in lege 12. tabul. vbi aequè puniti iusterat furem Republicat tam modici, quam magni: Nam hodie aequitas non patitur hanc penitentiam indiscretam, ut in l. sanctimus, & l. respiciens duci, cum simil. de pen. ad hæc per Decia. de delict. tom. 2. tit. de pen. pecular. num. 8. lib. 8. itaque concludo, quod iudicium, & discretio pari passu ambulant, vt dixi num. 127. p. 2. & nu. 120. p. 3. ideoque in ijs multum tribuendum esse arbitrio iusti, & aequi iudicis, qui attenta qualitate negotij, & personæ examinabit quando modi-

cum nocet, & quando non, iux. l. sed et si, vbi glo-
398 ff. de iudic. l. legitimos, ff. de leg. ut. omnis na- que Iudex tenerat stateram aequitatis, & rigoris gestare, ut in vitroque veritatem penset, & misericordiam, 45. dist. omnis pro ut aduersi, in princ. huius 6. par. & concludo contra dictum Caroli Magni, quod si in modico nemo magnus, tamen in lege Dei, qui in modico est fidelis super multa constituitur, & hæc modica super modico pro nunc sufficient.

399. Nunc redeundo unde digressus sum sub num.

370. vbi dictum fuit, quod aequitas in numero locum habet, sic in num. 12. liberorum, quia Pater tot filiorum efficitur immunis ab oneribus ordinariis tex. cum glo. in l. si quis, C. de Decurio. lib. 10. l. semper, ff. de Iure Immuni. quod vetu est circumscriptis statutis, sed quod talis immunitas sit de iure positivo teneo, quod non per d. l. si quis Decurio. & per l. 1. C. de immuni. nem. conceden. lib. 10. adeò, quod à iudice nequaquam concedi potest, quoniam est de reseruatis Principi soli, Boss. in tit. de Prin. num. 133. adeò, quod nec etiam si vices Principis Iudex haberet, illam minimè concedere posset, sub pena flammæ ignis, vtdicit tex. in d. l. 1. C. de immuni. nem. conce-
den. lib. 10. & non prodest, l. 1. C. de censib. l. in fraudem, C. de annu. tribut. l. immunitati, C. de agr. & censite eo. lib. 10. & vi. Thesaur. decif. 267.

400. At si talis Immunitas fuerit obtenta à Princepe, tunc tantum valet, quantum sonat ar. l. quicquid astringenda, de ver. oblig. & durat nedum in vita Patris, sed donec filii stent in Communione omnium bonorum, & sub eodem tecto, nisi unus, vel duo iverint negotiari in aliqua ciuitate, satis est quod in Patria non possunt habitare separati, sed debent simul in eadem domo manere, & hoc casu donec aliquis eorum superstes erit, immunitate patris sui gaudebit, & Mulieres nuptæ in vita patris non rumpunt immunitatem, secus si post vitam Patris nubantur.

401. Et dum queritur an quis immunitate gaude-re debeat si est in possessione soluendi, pendente lite soluere tenetur Boss. d. tit. de Princ. & priuile-
eius num. 148. posset tamen soluere, cum prote-
statione repetendi, & sic citra præiudicium iuri-
tum suorum, ut per Boss. num. 167.

402. Sed quo ad immunitatem per paclum, & con-
ventionem concessam, & non per simplicem
privilegium, ut est immunitas concessa Doctori-
bus, Medicis, & Notariis Fiuzani anno 1547.
ut debeat tanquam ciues Florentini tractati,
& quod possint aduocare, mederi, & procurare
in Ciuitate Florentiæ soluta tantum dimidia ma-
triculae, non intelligitur talis immunitas, per
alios nouos ordines generales postea edictos, de
soluendo quandam taxam singulis annis pro ap-
probatione singulo anno fienda, quoniam quod
semel per contractum placuit amplius displice-
re non debet. Bar. Bal. Alex. & alij, in l. quod se-
mel, de Decret. ab ord. facien. Soc. Reg. 285. ver-

403. Quarto fallit: Nam contra dictum ab initio sunt
voluntatis ex post facto necessitatis, l. sicut, C. de
act. & oblig. Damas. Reg. 105. & idem tales ordi-
nes partem non citaram, non afficiunt, l. de vno

404 quoque, ff. de re iud. Cephal. consil. 302. num.
150. lib. 3. minusque præsumitur revocata talis
pactuata concessio, quia nullum verbum in no-
nuo ordine generali sit de hac speciali concessio-
ne, c. generi, de reg. iur. in 6. Nec in eo adest clau-
sula expressè derogatoria. Alex. consil. 215. par. 2.

Cæphal. consil. 58. num. 82. lib. 1. consil. 342. nu. 47. & 70. consil. 369. consil. 302. num. 68. libr. 3. Bar. in l. priuilegium, in fin. C. de Sacrosanct. Eccles. Bal. in l. qui se patris, C. vnde liber. vbi in fortioribus terminis, est bene verum, quod 405 quando priuilegium ex gratia concessum est, & non in vim contractus, & cursu temporis redderetur iniquum, tunc causa cognita reuocari posset. Boss. dicto tit. de Princip. & priu. eius num. 165. Cæphal. consi. 451. nu. 99. & 333. lib. 4. Sed quando per reuocationem ius iniquum sequeretur, sicut eueniret in tollendo priuilegio licito, iusto, & patuito, frustatoria est perscrutatio, an per temporis spatium, vel ob aliud generaliter editum, tale priuilegium ademptum sit: nam non est credendum, mentem principis fuisse velle sine legitima causa contravenire facto, & 406 pacto suo, immo talis esse mens presumitur qualis de iure esse debet. Cæphal. consi. 311. nu. 13. lib. 3. & vi. in 1. par. sub num. 144. & 149. 165. & 169. & 247. & in 3. par. nu. 238. & in 2. par. num. 32. Et priuilegium per viam contractus, non potest reuocari etiam si incepit esse damnosum concedenti. Cæphal. consi. 449. nu. 64. libr. 4. & consi. 342. nu. 9. libr. 3. dicens quod nec etiam de plenitudine potestatis hoc facere potest, num. 53. Qua de re Doctores Fiuizani semel approbati, & soluta dimidia matricula cogi non debent ad soluendum singulo anno aliam taxam pro eorum annuali approbatione, sed sit est quod teneantur singulo anno approbari contra id quod supra firmatum est, alioquin duplice grauamine contraria eorum priuilegium conventionale aggrauatur, primo in tot vicibus approbatione, secundo in noua taxa soluenda, quod de iure non licet. I. nau. C. ad le. Rhod. de Iac. & prædicta opinio est vera in iure, sed de facto periculosa.